
   

 

       8. Aargauer Vornoten-Wettkampf 

            Sportplatz Büttikon 

               31. August 2024 

 

Rangliste 

         Organisator: Aargauer Nationalturnerverband 

 

Der Anlass wird unterstützt: 

 

 



Nr. Name Verein / Verband JG Hübe Abzug Note Weite Note Note Höhe Note Weite Note Zeit Note Vornote

STH STH STH STS STS Boden HW HW WS WS Lauf Lauf (5 Disz.)

1 Schnider Lukas ESV Eschenbach / LU/OW/NW 2007 28 10.0 7.19 10.0 1.25 9.4 4.64 8.8 10.12 10.0 48.2
2 Künzli Mario TV Grosswangen / LU/OW/NW 2008 25 9.1 6.03 10.0 1.20 9.1 5.05 9.7 10.27 10.0 47.9
3 Köllnberger Moritz STV Luzern / LU/OW/NW 2008 28 10.0 7.48 10.0 1.10 8.5 4.84 9.2 10.38 9.9 47.6
4 Achermann Amon STV Luzern / LU/OW/NW 2008 28 10.0 7.37 7.7 1.25 9.4 5.00 9.6 10.77 9.5 46.2
5 Leuba Pierrick NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2008 6 0.1 6.23 5.4 9.2 1.20 9.1 4.44 8.4 11.30 8.9 41.0

Nr. Name Verein / Verband JG Hübe Abzug Note Weite Note Note Höhe Note Weite Note Zeit Note Vornote

STH STH STH STS STS Boden HW HW WS WS Lauf Lauf (5 Disz.)

1 Huber Jan STV Tuggen / ZNTV 2009 28 10.0 8.95 10.0 1.25 10.0 4.91 10.0 10.09 10.0 50.0
2 Huwyler Noe TV Bürglen / ZNTV 2010 28 10.0 7.05 9.1 10.0 1.05 4.76 9.9 11.20 9.2 48.2
3 Herger Ramon TV Bürglen / ZNTV 2009 28 10.0 5.22 9.5 1.10 9.1 4.48 9.3 11.45 9.0 46.9
4 Anderhub Kimo ESV Eschenbach / LU/OW/NW 2010 28 10.0 5.54 9.9 1.00 8.5 4.47 9.3 11.65 8.8 46.5
5 Meier Ben TV Grosswangen / LU/OW/NW 2010 28 10.0 6.78 8.5 9.6 1.05 8.8 0.0 11.47 9.0 45.9
6 Köpfli Andrin NTR Freiamt / ANTV 2010 28 10.0 5.64 9.9 1.10 9.1 4.23 8.8 12.40 8.0 45.8
7 Durrer Jonas NTR Kerns / LU/OW/NW 2011 25 9.1 4.90 9.7 1.05 8.8 4.33 9.0 12.19 8.3 44.9
8 Bösch Janis TV Grosswangen / LU/OW/NW 2009 26 0.2 9.2 6.59 9.8 1.00 8.5 4.07 8.5 11.90 8.5 44.5
9 Brühlmann Marco TV Grosswangen / LU/OW/NW 2010 28 10.0 6.35 7.7 9.2 0.0 3.43 7.2 12.97 7.5 41.6

10 Hofmann Julia NT Rikon / ZH/SH 2010 21 7.9 3.56 9.6 0.80 7.3 3.58 7.5 12.75 7.7 40.0
11 Schatt Nicolas NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2010 2 3.89 5.0 9.0 0.95 8.2 3.70 7.8 12.75 7.7 37.7
12 Gisler Kilian TV Bürglen / ZNTV 2010 7 0.2 4.33 5.0 8.7 0.90 7.9 3.32 7.0 12.59 7.9 36.5
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Nr. Name Verein / Verband JG Hübe Abzug Note Weite Note Note Höhe Note Weite Note Zeit Note Vornote

STH STH STH STS STS Boden HW HW WS WS Lauf Lauf (5 Disz.)

1 Meier Louis TV Grosswangen / LU/OW/NW 2011 28 10.0 8.06 10.0 10.0 1.25 10.0 4.72 10.0 10.50 50.0
2 Büeler Ben TV Bürglen / ZNTV 2011 28 10.0 6.39 9.7 9.7 1.15 4.27 10.0 11.10 10.0 49.4
3 Müller Elias TV Bürglen / ZNTV 2011 28 10.0 5.99 9.9 1.20 9.7 4.07 9.7 11.53 10.0 49.3
4 Steiger Sven NTR Freiamt / ANTV 2012 28 10.0 5.45 10.0 1.25 10.0 3.74 9.0 11.20 10.0 49.0
5 Odermatt Ramon TV Grosswangen / LU/OW/NW 2011 28 10.0 5.68 9.9 1.15 9.4 3.85 9.3 11.65 10.0 48.6
6 Kühne Nils TV Beckenried / LU/OW/NW 2012 28 10.0 6.02 9.7 1.20 9.7 3.93 9.4 12.28 9.4 48.2
7 Schmid Fabio TV Grosswangen / LU/OW/NW 2011 28 10.0 6.95 10.0 9.6 1.15 9.4 3.65 12.66 9.0 48.0
8 Huwyler Liam TV Bürglen / ZNTV 2012 28 10.0 5.25 9.3 1.15 9.4 3.75 9.1 10.40 10.0 47.8
9 Huber Mathis NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2011 28 10.0 6.38 9.7 8.9 1.20 9.7 3.39 12.12 9.5 47.8

10 Käslin Julian TV Beckenried / LU/OW/NW 2012 28 10.0 4.84 9.6 1.15 9.4 3.80 9.2 12.85 8.8 47.0
11 Tardy Dario NTR Freiamt / ANTV 2012 27 9.7 6.31 9.6 9.8 1.00 3.66 8.9 13.10 8.5 46.5
12 Huber Sven STV Tuggen / ZNTV 2012 25 9.1 4.24 9.4 1.15 9.4 3.70 9.0 12.25 9.4 46.3
13 Hager Lars NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2011 7 4.78 6.5 8.5 1.15 9.4 4.14 9.8 11.78 9.9 44.1
14 Weber Ramon NTR Freiamt / ANTV 2012 28 10.0 3.97 9.8 0.95 8.2 3.24 8.0 13.60 8.0 44.0
15 Gisler Samuel TV Bürglen / ZNTV 2012 11 0.2 4.30 5.6 8.9 1.10 9.1 3.70 9.0 12.20 9.4 42.0
16 Lüthi Phil TV Neuwilen / TG 2012 0.0 2.85 5.0 9.7 1.15 9.4 3.38 8.3 12.88 8.8 41.2
17 Kohler Noelia NT Rikon / ZH/SH 2012 19 7.3 3.67 9.6 0.95 8.2 2.99 7.5 14.40 7.2 39.8
18 Siegrist Robin NTR Freiamt / ANTV 2012 8 3.94 5.0 9.6 0.85 7.6 3.15 7.9 13.68 8.0 38.1
19 Fässler Fabian TV Grosswangen / LU/OW/NW 2011 0.0 3.40 5.0 9.2 1.00 8.5 3.12 7.8 14.35 7.3 37.8
20 Camenzind Laurin NTR Freiamt / ANTV 2012 0.0 2.75 5.0 7.9 0.95 8.2 3.19 7.9 13.82 7.8 36.8
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Nr. Name Verein / Verband JG Hübe Abzug Note Weite Note Note Höhe Note Weite Note Zeit Note Vornote

STH STH STH STS STS Boden HW HW WS WS Lauf Lauf (4 Disz.)

1 Gnos Lean TV Bürglen / ZNTV 2013 28 10.0 6.10 10.0 1.05 3.52 9.6 9.52 9.9 39.5
2 Baumeler Nelia TV Bürglen / ZNTV 2013 28 10.0 5.74 9.4 10.0 1.05 3.37 9.69 9.8 39.2
3 Bannwart Severin STV Luzern / LU/OW/NW 2013 28 10.0 5.90 9.8 9.8 1.05 9.4 3.15 10.40 39.0
4 Durscher Tijs STV Luzern / LU/OW/NW 2013 29 10.0 4.87 9.7 1.10 9.7 3.16 9.93 9.5 38.9
5 Gisler Moritz TV Bürglen / ZNTV 2013 28 10.0 5.41 9.5 1.05 9.4 3.12 9.55 9.9 38.8
6 Durrer Sven NTR Kerns / LU/OW/NW 2013 28 10.0 5.33 9.4 1.05 9.4 3.67 9.9 10.56 38.7
7 Stalder Anela NT Bilten / SG/AP/GL 2013 28 0.1 9.9 4.63 9.9 1.10 9.7 2.82 10.26 9.2 38.7
8 Bamert Yannick STV Tuggen / ZNTV 2013 20 4.30 9.0 1.15 10.0 3.69 9.9 9.72 9.7 38.6
9 Durrer Silian NTR Kerns / LU/OW/NW 2014 28 10.0 5.03 1.05 9.4 3.62 9.8 10.11 9.3 38.5

10 Bösch Miro TV Grosswangen / LU/OW/NW 2014 28 10.0 5.07 9.5 1.00 9.1 3.08 9.71 9.7 38.3
11 Burri Vincent STV Luzern / LU/OW/NW 2013 28 10.0 7.20 10.0 9.3 0.90 2.68 10.75 8.7 38.0
12 Boss Timo NTR Freiamt / ANTV 2014 19 4.03 10.0 1.10 9.7 3.22 9.0 10.25 9.2 37.9
13 Wihler Amy NT Rikon / ZH/SH 2013 24 0.2 4.60 10.0 1.05 9.4 3.24 9.0 10.00 9.4 37.8
14 Käslin Matteo TV Beckenried / LU/OW/NW 2013 28 10.0 4.74 1.00 9.1 3.20 9.0 10.00 9.4 37.5
15 Anderhub Niklas ESV Eschenbach / LU/OW/NW 2013 28 10.0 5.43 8.8 9.1 0.95 2.92 10.09 9.4 37.3
16 Frischknecht Robin TV Neuwilen / TG 2014 0.0 4.68 8.8 1.05 9.4 3.42 9.4 9.95 9.5 37.1
17 Müller Katja TV Bürglen / ZNTV 2013 28 10.0 4.17 9.5 0.85 3.08 8.7 10.65 8.8 37.0
18 Tobler Marius NT Bilten / SG/AP/GL 2014 28 10.0 5.15 9.4 0.90 8.5 2.94 10.47 9.0 36.9
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19 Niggli Gian TV Neuwilen / TG 2013 28 10.0 5.65 9.3 9.3 0.85 8.2 2.80 11.59 36.8
20 Battaglia Lino TV Neuwilen / TG 2013 3.74 9.3 1.05 9.4 3.29 9.1 10.40 9.0 36.8
21 Preissig Joris Jugi Sulgen / TG 2014 24 8.8 4.15 0.95 8.8 3.18 8.9 9.62 9.8 36.3
22 Blöchlinger Cayo STV Eschenbach / SG/AP/GL 2013 22 3.82 9.6 0.95 8.8 2.99 8.5 11.19 8.3 35.2
23 Alder Jael TV Neuwilen / TG 2014 4.03 9.0 0.90 8.5 2.72 8.0 10.22 9.2 34.7
24 Steiner Fabian NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2014 21 0.1 3.97 8.7 0.95 8.8 2.93 8.4 10.60 8.8 34.7
25 Tschopp Mauro Jugi Sulgen / TG 2014 4.33 6.6 1.00 9.1 3.10 8.8 9.71 9.7 34.2
26 Aschwanden Mauro TV Bürglen / ZNTV 2013 15 0.3 4.53 9.3 0.90 8.5 2.72 8.0 11.32 8.1 33.9
27 Liem Mona TV Beckenried / LU/OW/NW 2013 12 4.85 7.7 8.2 0.90 8.5 2.05 11.72 7.7 32.1
28 Bircher Lukas NTR Freiamt / ANTV 2013 5 3.78 6.0 0.65 7.0 2.58 7.7 11.47 8.0 28.7



Nr. Name Verein / Verband JG Hübe Abzug Note Weite Note Note Höhe Note Weite Note Zeit Note Vornote

STH STH STH STS STS Boden HW HW WS WS Lauf Lauf (4 Disz.)

1 Schoch Jael NT Rikon / ZH/SH 2015 33 10.0 4.15 10.0 0.0 3.28 10.0 9.75 10.0 40.0
2 Huber Loui NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2015 28 10.0 5.06 10.0 0.90 3.20 10.0 9.88 10.0 40.0
3 Zweifel Joel NT Bilten / SG/AP/GL 2015 28 10.0 5.28 10.0 1.00 10.0 3.30 10.0 10.44 40.0
4 Oberholzer Gian NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2015 28 0.1 9.9 5.44 10.0 0.95 9.7 3.23 10.0 10.47 39.6
5 Schrempf Samuel TV Beckenried / LU/OW/NW 2015 28 0.4 9.6 5.87 10.0 1.00 10.0 3.12 9.8 10.65 39.4
6 Omar Beuast TV Beckenried / LU/OW/NW 2015 28 10.0 4.71 9.4 0.90 3.19 9.9 10.09 10.0 39.3
7 Bannwart Larissa STV Luzern / LU/OW/NW 2016 28 10.0 3.99 10.0 0.90 9.4 3.12 9.8 10.88 39.2
8 Halser Brian TV Hellikon / ANTV 2015 28 10.0 4.36 9.7 0.90 2.96 9.5 10.35 9.7 38.9
9 Baumberger Fabian Jugi Sulgen / TG 2015 28 10.0 4.40 9.8 0.90 9.4 2.76 10.72 9.3 38.5

10 Durrer Nino NTR Kerns / LU/OW/NW 2015 28 10.0 4.96 9.9 9.5 0.85 2.71 10.90 9.1 38.5
11 Zwahlen Leo Jugi Sulgen / TG 2015 28 10.0 4.50 9.6 0.90 9.4 2.92 9.4 11.06 38.4
12 Schubiger Henry NT Bilten / SG/AP/GL 2016 27 0.4 4.38 9.4 0.90 9.4 3.09 9.7 10.38 9.7 38.2
13 Weyermann Nico STV Tuggen / ZNTV 2016 15 0.1 3.61 9.0 0.95 9.7 3.13 9.8 10.33 9.7 38.2
14 Baumeler Nio TV Bürglen / ZNTV 2015 28 10.0 5.05 10.0 0.75 8.5 2.10 10.62 9.4 37.9
15 Gander Luca TV Beckenried / LU/OW/NW 2016 28 0.2 9.8 4.74 9.4 0.90 9.4 2.86 9.3 11.19 37.9
16 Müller Linda TV Bürglen / ZNTV 2015 24 3.20 9.4 0.90 9.4 2.98 9.5 10.81 9.2 37.5
17 Durrer Andrin NTR Kerns / LU/OW/NW 2015 28 0.3 9.7 3.71 9.3 0.90 9.4 2.75 9.1 11.05 37.5
18 Tobler Silas NT Bilten / SG/AP/GL 2015 11 2.63 9.3 0.90 9.4 2.89 9.3 10.50 9.5 37.5
19 Burri John STV Luzern / LU/OW/NW 2015 14 3.31 9.6 0.85 9.1 3.00 9.6 11.38 8.7 37.0
20 Hunziker Anik STV Herznach / ANTV 2016 3 2.15 9.4 0.80 8.8 2.79 9.1 11.37 8.7 36.0
21 Blättler Yves NTR Kerns / LU/OW/NW 2016 19 3.97 9.2 0.80 8.8 2.83 9.2 11.75 8.3 35.5
22 Züger Sandro STV Tuggen / ZNTV 2016 2 3.31 8.8 0.80 8.8 2.44 8.4 11.09 9.0 35.0
23 Alder Lian TV Neuwilen / TG 2016 0.0 2.58 8.7 0.85 9.1 2.51 8.6 11.75 8.3 34.7
24 Brand Jonathan Jugi Sulgen / TG 2016 16 0.1 3.80 7.6 0.75 8.5 2.79 9.1 11.13 8.9 34.1
25 Niederberger Nik STV Luzern / LU/OW/NW 2015 10 0.1 2.78 9.5 0.70 8.2 2.48 8.5 12.56 7.5 33.7
26 Boss Nico NTR Freiamt / ANTV 2016 4 3.00 8.7 0.70 8.2 2.41 8.4 12.97 7.1 32.4

JP1



27 Brand Eric Jugi Sulgen / TG 2016 12 5.2 2.12 0.70 8.2 1.81 7.2 11.40 8.6 29.2

Nr. Name Verein / Verband JG Hübe Abzug Note Weite Note Note Höhe Note Weite Note Zeit Note Vornote

STH STH STH STS STS Boden HW HW WS WS Lauf Lauf (4 Disz.)

1 Hasler Jayden TV Hellikon / ANTV 2017 20 10.0 5.28 10.0 0.85 3.10 10.0 10.91 9.9 39.9
2 Durrer Severin NTR Kerns / LU/OW/NW 2017 23 10.0 3.60 9.8 0.90 10.0 2.68 9.7 12.16 39.5
3 Huber Morice NTR Kaltbrunn / SG/AP/GL 2017 28 10.0 4.50 10.0 9.3 0.65 1.95 11.28 9.6 38.9
4 Meienberger Jason ESV Eschenbach / LU/OW/NW 2017 28 10.0 4.54 10.0 9.2 0.60 2.65 9.7 11.78 38.9
5 Aufdermauer Remo NTR Kerns / LU/OW/NW 2017 14 3.93 9.8 9.6 0.75 2.62 9.6 11.35 9.5 38.5
6 Bannwart Dominik STV Luzern / LU/OW/NW 2017 28 10.0 3.55 9.1 9.4 0.70 8.8 2.13 12.20 37.3
7 Weyermann Aaron STV Tuggen / ZNTV 2018 9 2.43 8.6 0.70 8.8 2.43 9.2 11.28 9.6 36.2
8 Tobler Marina NT Bilten / SG/AP/GL 2017 9 3.22 8.4 9.3 0.60 2.13 8.6 11.37 9.5 35.8
9 Huber Marc STV Tuggen / ZNTV 2017 8 3.43 8.8 9.3 0.60 2.35 9.1 12.25 8.6 35.8

10 Imhof Eno TV Bürglen / ZNTV 2018 19 9.7 3.30 8.6 8.5 0.55 7.9 1.76 13.91 34.7
11 Burri Dane STV Luzern / LU/OW/NW 2018 10 2.43 9.4 0.55 7.9 2.14 8.6 13.22 7.6 33.5

JP2


